
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈւԹՅԱՆ 

ԿՐԹՈւԹՅԱՆ ԵՎ ԳԻՏՈւԹՅԱՆ ՆԱԽԱՐԱՐՈւԹՅԱՆ 

ԳԻՏՈւԹՅԱՆ ՊԵՏԱԿԱՆ ԿՈՄԻՏԵ 

Ն Ա Խ Ա Գ Ա Հ 

 

ք. Երևան         «30» մարտի, 2017թ. 
 

Հ Ր Ա Մ Ա Ն  N 16-Ա  

 
ՀՀ ՊԵՏԱԿԱՆ ԳԻՏԱԿԱՆ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԲԱՐՁՐԱԳՈՒՅՆ 

ՈՒՍՈՒՄՆԱԿԱՆ ՀԱՍՏԱՏՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԳԻՏԱԿԱՆ ՍՏՈՐԱԲԱԺԱՆՈՒՄՆԵՐԻ 

ՊԱՇՏՈՆՆԵՐԻ ՆԿԱՐԱԳՐԵՐԸ ԵՎ ԱՅԴ ՊԱՇՏՈՆՆԵՐԻՆ ՀԱՎԱԿՆՈՂ ԱՆՁԱՆՑ 

ԱՌԱՋԱԴՐՎՈՂ ՊԱՀԱՆՋՆԵՐԸ ՄՇԱԿՈՂ ՄԻՋԳԵՐԱՏԵՍՉԱԿԱՆ ՀԱՆՁՆԱԺՈՂՈՎԻ 

ԿԱԶՄԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
 

 

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2007 թվականի 

հոկտեմբերի 18-ի N 1269-Ն որոշմամբ հաստատված N 1 հավելվածի 12-րդ կետով և հիմք 

ընդունելով Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2016 թվականի 

հոկտեմբերի 18-ի N 1060 - Ա որոշմամբ հաստատված Հայաստանի Հանրապետության 

կառավարության ծրագրի հավելվածի 1.4 դրույթի 4-րդ կետի բ) ենթակետը՝ 

 

ՀՐԱՄԱՅՈՒՄ ԵՄ 

 

1. Հաստատել Հայաստանի Հանրապետության պետական գիտական 

կազմակերպությունների և բարձրագույն ուսումնական հաստատությունների գիտական 

ստորաբաժանումների պաշտոնների նկարագրերը և այդ պաշտոններին հավակնող 

անձանց առաջադրվող պահանջները մշակող միջգերատեսչական հանձնաժողովի կազմը` 

համաձայն հավելվածի: 

2. Սույն հրամանի կատարման հսկողությունը վերապահել ՀՀ ԿԳՆ գիտության 

պետական կոմիտեի աշխատակազմի ղեկավար Լևոն Մարդոյանին: 

 

 

 

ՍԱՄՎԵԼ ՀԱՐՈՒԹՅՈՒՆՅԱՆ 



Հավելված 

ՀՀ ԿԳՆ ԳՊԿ նախագահի 

2017թ. մարտի 30-ի N 16-Ա հրամանի 

 

Կ Ա Զ Մ 

ՀՀ պետական գիտական կազմակերպությունների և բարձրագույն ուսումնական 

հաստատությունների գիտական ստորաբաժանումների պաշտոնների նկարագրերը և 

այդ պաշտոններին հավակնող անձանց առաջադրվող պահանջները մշակող 

միջգերատեսչական հանձնաժողովի 
 

Հ/հ Ազգանուն, 

անուն 
Պետական մարմին/կազմակերպություն, պաշտոն 

1. 
Հարությունյան 

Սամվել 

ՀՀ ԿԳՆ գիտության պետական կոմիտեի նախագահ 

(հանձնաժողովի նախագահ) 

2. 
Շուքուրյան 

Յուրի 
ՀՀ գիտությունների ազգային ակադեմիայի փոխնախագահ 

3. 
Սահակյան 

Վարդան 
ՀՀ ԿԳՆ գիտության պետական կոմիտեի նախագահի տեղակալ 

4. 
Սահարյան 

Արամ 

ՀՀ ԿԳՆ գիտության պետական կոմիտեի գիտական 

քաղաքականության վարչության պետ 

5. 
Գևորգյան 

Գեղամ 

ՀՀ ԿԳՆ Երևանի պետական համալսարանի գիտական 

քաղաքականության և միջազգային համագործակցության գծով 

պրոռեկտոր 

6. 
Ենկոյան 

Կոնստանտին 

ՀՀ ԿԳՆ «Երևանի Մ. Հերացու անվ. պետական բժշկական 

համալսարանի գիտության գծով պրոռեկտոր 

7. 
Գրիգորյան 

Արեգ 

ՀՀ ԿԳՆ Հայաստանի ազգային պոլիտեխնիկական համալսարանի 

գիտության և գիտատեխնոլոգիական համագործակցության գծով 

պրոռեկտոր 

8. 
Նալբանդյան 

Գառնիկ 

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարության 

ենթակայությանը կից «Աշխատանքի և սոցիալական 

հետազոտությունների ազգային ինստիտուտ» ՊՈԱԿ-ի 

գիտահետազոտական աշխատանքների գծով տնօրենի տեղակալ 

9. Երիցյան Ռոզա 
ՀՀ առողջապահության նախարարության աշխատակազմի 

անձնակազմի կառավարման վարչության գլխավոր մասնագետ 

10. 
Ծերեթելի 

Իրինա 

ՀՀ գյուղատնտեսության նախարարության աշխատակազմի 

գիտական և գյուղատնտեսության աջակցության կենտրոնների 

համակարգման բաժնի գլխավոր մասնագետ 

11. 
Աբգարյան 

Ռուզաննա 

ՀՀ տնտեսական զարգացման և ներդրումների նախարարության 

աշխատակազմի տնտեսական զարգացման քաղաքականության 

վարչության գլխավոր մասնագետ (ժ/պ) 

12. 
Հակոբյան 

Հայկանուշ 

ՀՀ մշակույթի նախարարություն ՀՀ մշակույթի նախարարության 

աշխատակազմի մշակութային ժառանգության և ժողովրդական 

արհեստների վարչության առաջատար մասնագետ 

13. 
Միքայելյան 

Լևոն 

ՀՀ ԿԳՆ «Ա.Ի. Ալիխանյանի անվ. ազգային գիտական 

լաբորատորիայի (Երևանի ֆիզիկայի ինստիտուտ)» անձնակազմի 

կառավարման բաժնի ղեկավար 

14. 
Խաչատրյան 

Աիդա 

ՀՀ ԿԳՆ գիտության պետական կոմիտեի գիտական 

քաղաքականության վարչության գիտական տեղեկատվության և 

վերլուծության բաժնի պետ (քարտուղար) 
 


